

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 08Nov19 NUMERO: 2019NE800277 ESPECIE: REFORCO 2019NE800195
EMITENTE : 158415/26411 - INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MURIAE
CNPJ : 10723648/0003-01 FONE:
ENDERECO : AV MONTEIRO DE CASTRO BAIRRO BAR-RA N° 550
MUNICIPIO : 4877 - MURIAE UF: MG CEP: 36880-000

CREDOR : 09329246/0001-86 - ESQUIMO SERVICE LTDA
ENDERECO : QUINANTE 100 PARQUE SAO PEDRO
MUNICIPIO : 4123 - BELO HORIZONTE UF: MG CEP: 31610-250

TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AR CONDICIONADO PREGÃO
02/2019 UASG DE LIC 158415. PROC ORIGEM: 2019PR00002

CLASS : 1 26411 12363208020RL0031 108773 8100000000 339039 152610 L20RLP0100N
TIPO : ESTIMATIVO MODAL.LICIT.: PREGAO
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23232000348201997
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MG /
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR REFORCO : 10.518,90
DEZ MIL, QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS*****
*

*

*

*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 17 -MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 39,00
VALOR DO SEQ. : 234,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
000002771

Manutenção preventiva mensal e corretiva em aparelho Bi Split Hi-Wall 9.000 b
t
us com fornecimento de peças.

SUBTOTAL : 234,00

EMISSAO : 08Nov19 NUMERO: 2019NE800277 PROCESSO: 23232000348201997
EMITENTE : 158415/26411 - INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MURIAE
CREDOR : 09329246/0001-86 - ESQUIMO SERVICE LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 48 VALOR UNITARIO: 38,56
VALOR DO SEQ. : 1.851,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
000002771

Manutenção preventiva mensal e corretiva em aparelho Split Hi-Wall 12.000 btu
s com fornecimento de peças.

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 69 VALOR UNITARIO: 38,04
VALOR DO SEQ. : 2.624,76

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
000002771

Manutenção preventiva mensal e corretiva em aparelho Split Hi-Wall 18.000 btu
s com fornecimento de peças.

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 57 VALOR UNITARIO: 38,94
VALOR DO SEQ. : 2.219,58

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
000002771

Manutenção preventiva mensal e corretiva em aparelho Split Hi-Wall 30.000 btu
s com fornecimento de peças.

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 117 VALOR UNITARIO: 30,68
VALOR DO SEQ. : 3.589,56

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
000002771

Manutenção preventiva mensal e corretiva em aparelho Split Hi-Wall 60.000 btu
s com fornecimento de peças.

T O T A L : 10.518,90

FAUSTO DE MARTTINS NETTO
ORDENADOR

VALESKA APARECIDA A SILVA
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 08Nov19 NUMERO: 2019NE800278 ESPECIE: REFORCO 2019NE800252
EMITENTE : 158415/26411 - INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MURIAE
CNPJ : 10723648/0003-01 FONE:
ENDERECO : AV MONTEIRO DE CASTRO BAIRRO BAR-RA N° 550
MUNICIPIO : 4877 - MURIAE UF: MG CEP: 36880-000

CREDOR : 09329246/0001-86 - ESQUIMO SERVICE LTDA
ENDERECO : QUINANTE 100 PARQUE SAO PEDRO
MUNICIPIO : 4123 - BELO HORIZONTE UF: MG CEP: 31610-250
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
SERVICOS DE INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADOS COM FORNECIMENTO DE
PECAS - UASG 158415 - PREGAO 02/2019 PROC ORIGEM: 05000022019

CLASS : 1 26411 12363208020RL0031 108773 8100000000 339039 152610 L20RLP0100N
TIPO : ESTIMATIVO MODAL.LICIT.: PREGAO
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23232000348201997
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MG /
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR REFORCO : 4.600,00
QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS*****
*

*

*

*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 17 -MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 400,00
VALOR DO SEQ. : 1.600,00

AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -
(PAREDE / SISTEMAS) 000002020
Instalação de Aparelho de Ar Condicionado Split de 9.000 Btu's a 30.000 Btu's
com fornecimento de peças.

SUBTOTAL : 1.600,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 08Nov19 NUMERO: 2019NE800278 PROCESSO: 23232000348201997
EMITENTE : 158415/26411 - INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MURIAE
CREDOR : 09329246/0001-86 - ESQUIMO SERVICE LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 1.000,00
VALOR DO SEQ. : 3.000,00

AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -
(PAREDE / SISTEMAS) 000002020
Instalação de Aparelho de Ar Condicionado Split de 60.000 Btu's com fornecime
n
to de peças.

T O T A L : 4.600,00



FAUSTO DE MARTINS NETTO
ORDENADOR



VALESKA APARECIDA A SILVA
GESTOR FINANCEIRO

EMISSAO : 08Nov19 NUMERO: 2019NE800279 ESPECIE: REFORCO 2019NE800251
EMITENTE : 158415/26411 - INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MURIAE
CNPJ : 10723648/0003-01 FONE:
ENDERECO : AV MONTEIRO DE CASTRO BAIRRO BAR-RA N° 550
MUNICIPIO : 4877 - MURIAE UF: MG CEP: 36880-000

CREDOR : 09329246/0001-86 - ESQUIMO SERVICE LTDA
ENDERECO : QUINANTE 100 PARQUE SAO PEDRO
MUNICIPIO : 4123 - BELO HORIZONTE UF: MG CEP: 31610-250

TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENCAO APARELHOS AR CONDICIONADO PREGÃO
02/2019__UASG DE LIC 158415.

CLASS : 1 26411 12363208020RL0031 108773 8100000000 339030 152610 L20RLP0100N
TIPO : ESTIMATIVO MODAL.LICIT.: PREGAO
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23232000348201997
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MG /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR REFORCO : 1.811,00
UM MIL, OITOCENTOS E ONZE REAIS*****
*

*

*

*


ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 25 -MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1.811 VALOR UNITARIO: 1,00
VALOR DO SEQ. : 1.811,00

0000001811,00000 Unidade
PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO
Estimativa de custo com peças para manutenção corretiva (Vide Tabela 5 e Tópic
o 7.6 do Termo de Referência).

MARCA: Vix ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000194130

T O T A L : 1.811,00


FAUSTO DE MARTINS NETTO
ORDENADOR


VALESKA APARECIDA A SILVA
GESTOR FINANCEIRO



Orçamento Câmpus Muriaé <orcamento.muriae@ifsudestemg.edu.br>

VALOR PARA EMPENHO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO

4 mensagens

Orçamento Câmpus Muriaé <orcamento.muriae@ifsudestemg.edu.br>

6 de novembro de 2019

13:47

Para: Marcos Reis de Souza <marcos.souza@ifsudestemg.edu.br>

Boa tarde,

Como o contrato de manutenção de ar condicionado ainda não teve nota eu não consigo fazer um cálculo aproximado de quanto vai gastar, por esta razão, solicito os valores que será necessário até janeiro para cada item do contrato fechando com o valor unitário.

At.te

Myrian Martins

--

Seção de Execução Orçamentária
IF Sudeste MG - Câmpus Muriaé
(32) 3696-2850

Orçamento Câmpus Muriaé <orcamento.muriae@ifsudestemg.edu.br>

6 de novembro de 2019 14:09

Para: Andrei Ramos de Oliveira <andrei.ramos@ifsudestemg.edu.br>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

3 anexos
NE800195.pdf
4K

 NE800251.pdf
3K

 NE800252.pdf
4K

Andrei Ramos de Oliveira <andrei.ramos@ifsudestemg.edu.br>

7 de novembro de 2019 07:13

Para: Orçamento Câmpus Muriaé <orcamento.muriae@ifsudestemg.edu.br>

Boa tarde!

Segue então a necessidade para 3 meses (novembro/2019, dezembro/2019 e janeiro/2020).

Item	Descrição Dos Serviços	Quantidade
1	Serviços de Manutenção preventiva mensal e corretiva, em condicionadores de ar de 9.000 Btu's com fornecimento de peças	6 39
		234

Item	Descrição Dos Serviços	Quantidade
1	Serviços de Manutenção preventiva mensal e corretiva, em condicionadores de ar de 9.000 Btu's com fornecimento de peças	6 39

234

2	Serviços de Manutenção preventiva mensal e corretiva, em condicionadores de ar de 12.000 Btu's com fornecimento de peças	48	38,5625	1851
3	Serviços de Manutenção preventiva mensal e corretiva, em condicionadores de ar de 18.000 Btu's com fornecimento de peças	69	38,04	2624,76
4	Serviços de Manutenção preventiva mensal e corretiva, em condicionadores de ar de 30.000 Btu's com fornecimento de peças	57	38,94	2219,58
5	Serviços de Manutenção preventiva mensal e corretiva, em condicionadores de ar de 60.000 Btu's com fornecimento de peças	117	30,60	3589,86
6	Peças e Acessórios Aparelho Ar Condicionado	1.811	1	1811
7	Serviços de Instalação de Aparelhos de Ar Condicionado Split de 9.000 Btu's a 30.000 Btu's com fornecimento de peças	4	400	1600
8	Serviços de Instalação de Aparelhos de Ar Condicionado Split de 60.000 Btu's com fornecimento de peças	3	1000	3000

Atenciosamente.

Andrei Ramos de Oliveira

Técnico de Laboratório - Eletromecânica
IF Sudeste MG - Câmpus Muriaé
(32)3696-2850 - Ramal 246

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Orçamento Câmpus Muriaé <orcamento.muriae@ifsudestemg.edu.br>
Para: Andrei Ramos de Oliveira <andrei.ramos@ifsudestemg.edu.br>

7 de novembro de 2019 08:46

Bom dia, Andrei

O item 6 eu não acho que não consigo empenhar 1.811, por isso vou arredondar para 2.

At.te

Myrian Martins

[Texto das mensagens anteriores oculto]



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 09.329.246/0001-86
Razão Social: ESQUIMO SERVICE LTDA
Nome Fantasia: ESQUIMO AR CONDICIONADO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/05/2020

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento (Possui Pendência)

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN	Validade:	19/11/2019
FGTS	Validade:	22/11/2019
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao)	Validade:	24/11/2019

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital	Validade:	21/08/2018 (*)
Receita Municipal	Validade:	22/06/2018 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 31/12/2019

Emitido em: 08/11/2019 10:28

CPF: 093.688.087-24 Nome: MYRIAN APARECIDA MARTINS DA SILVA

Ass: _____

SIAFI2019-DOCUMENTO-CONSULTA-CONND (CONSULTA NOTA DE DOTACAO)

08/11/19 15:58 DETAORC USUARIO : MYRIAN
DATA EMISSAO : 08Nov19 ESPECIE: 1 NUMERO : 2019ND000441
UG/GESTAO EMITENTE : 158415/26411 - INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MURIAE
ESFERA : 1 PTRES : 108773 FONTE: 8100 GRUPO DESP.: 33
INSTRUMENTO LEGAL : 0 NUMERO: DATA : IDOC : 9999
OBSERVACAO TAXA CAMBIAL:

DETALHAMENTO DE ORÇAMENTO PARA DESPESAS COM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO.

R/A	DET.FONTE	ND	SUBITEM	UGR	PI	V A L O R
R	000000	9000				16.929,90
A	000000	9039		152610	L20RLP0100N	16.929,90

LANCADO POR : 09368808724 - MYRIAN
PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

UG : 158415 08Nov19 10:06

___ SIAFI2019-DOCUMENTO-CONSULTA-CONND (CONSULTA NOTA DE DOTACAO)_____

08/11/19 15:58 DETAORC USUARIO : MYRIAN
DATA EMISSAO : 08Nov19 ESPECIE: 1 NUMERO : 2019ND000442
UG/GESTAO EMITENTE : 158415/26411 - INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MURIAE
ESFERA : 1 PTRES : 108773 FONTE: 8100 GRUPO DESP.: 33
INSTRUMENTO LEGAL : 0 NUMERO: DATA : IDOC : 9999
OBSERVACAO TAXA CAMBIAL:

DETALHAMENTO DE ORÇAMENTO PARA DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO.

R/A	DET.FONTE	ND	SUBITEM	UGR	PI	V A L O R
R	000000	9039		152610	L20RLP0100N	1.811,00
A	000000	9000				1.811,00

LANCADO POR : 09368808724 - MYRIAN

UG : 158415 08Nov19 10:29

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

08/11/19 15:59 DETAORC USUARIO : MYRIAN
DATA EMISSAO : 08Nov19 ESPECIE: 1 NUMERO : 2019ND000443
UG/GESTAO EMITENTE : 158415/26411 - INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MURIAE
ESFERA : 1 PTRES : 108773 FONTE: 8100 GRUPO DESP.: 33
INSTRUMENTO LEGAL : 0 NUMERO: DATA : IDOC : 9999
OBSERVACAO TAXA CAMBIAL:

DETALHAMENTO DE ORÇAMENTO PARA DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO.

R/A	DET.FONTE	ND	SUBITEM	UGR	PI	V A L O R
R	000000	9000				1.811,00
A	000000	9030		152610	L20RLP0100N	1.811,00

LANCADO POR : 09368808724 - MYRIAN UG : 158415 08Nov19 10:31
PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA



INSTITUTO FEDERAL
Sudeste de Minas Gerais

Orçamento Câmpus Muriaé <orcamento.muriae@ifsudestemg.edu.br>

Empenho 2019NE800277 a 2019NE800279

1 mensagem

Orçamento Câmpus Muriaé <orcamento.muriae@ifsudestemg.edu.br>

13 de novembro de 2019 09:26

Para: Andrei Ramos de Oliveira <andrei.ramos@ifsudestemg.edu.br>

Prezado, Andrei

Segue anexo o empenho para manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado.

At.te

Myrian Martins

--

Seção de Execução Orçamentária
IF Sudeste MG - Campus Muriaé
(32) 3696-2850

3 anexos



NE800277.pdf

795K



NE800279.pdf

54K



NE800278.pdf

772K



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS
GERAIS

EMPENHO Nº 313/2019 - MURCOEXOR (11.06.05.01.03)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Juiz de Fora-MG, 08 de Novembro de 2019

NE800277_A_NE800279.pdf

Total de páginas do documento original: 12

(Assinado digitalmente em 20/11/2019 14:26)
MYRIAN APARECIDA MARTINS DA SILVA
TECNICO EM CONTABILIDADE
2024892

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/>
informando seu número: **313**, ano: **2019**, tipo: **EMPENHO**, data de emissão: **08/11/2019** e o código
de verificação: **09fbc36f05**